
 
 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

 

1 

 
Prot.: 438870/RU Roma, 29/09/ 2022 

 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
  
  
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.178 del 16 
luglio 2020 (Supplemento Ordinario n.24), coordinato con la legge di conversione n. 120 dell’11 
settembre 2020;  
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 
legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32;  
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia;  
 
VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia;  
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  
 
VISTA la nota prot. n. 173451/RU del 21 aprile 2022 del Direttore Generale con la quale la 
conduzione ad interim della Direzione Amministrazione e Finanza affidata al dott. Lorenzo 
Clemente è stata ulteriormente prorogata fino al 30 settembre 2022; 
 
VISTO l’Ordine di servizio prot. n. 222771/RU del 26 maggio 2022 [OdS-DAMMF n. 17/2022] 
“Proroga deleghe ai dirigenti”; 
 
VISTA la determinazione prot.n. 157357/RU dell’8 aprile 2022 con la quale è stata autorizzata, 
ai sensi di quanto disposto dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (decreto semplificazioni), all’art. 2, 
comma 3, convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n.120, una procedura di 
gara mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ex art. 63, 
comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, per i seguenti n. 2 lotti funzionali: 

 15 spettrometri di risonanza magnetica nucleare da banco (Benchtop NMR); 

 10 microscopi elettronici a scansione (SEM); 
per un importo complessivo pari a € 4.500.000,00 (quattromilionicinquecentomila/00) Iva 
esclusa, di cui costi relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso finalizzati all’eliminazione dei 
rischi da interferenze pari a 0 (zero); 
 



 
 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

 

2 

 
CONSIDERATO che in data 10 giugno 2022 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte e che pertanto si può procedere con la nomina della predetta 
Commissione di gara; 
 
VISTA la determina 264317/RU del 20.06.2022 con la quale è stata nomina la Commissione 
giudicatrice; 
 
CONSIDERATA l’impossibilità per motivi familiari rappresentati nella mail del 07/09/2022 
della d.ssa Marina CHIRURGI a presenziare alla gara nella veste di segretario; 
 
TENUTO CONTO del principio di rotazione in materia di composizione delle commissioni 
giudicatrici; 
 
 

 
IL DIRETTORE CENTRALE 

 
DETERMINA 

 
 

di rettificare la succitata determina 264317/RU del 20.06.2022, modificando il provvedimento di 
nomina della Commissione, come segue: 
 
 
Presidente:    dott.ssa Marzia Impellizzeri (dirigente); 
Componenti: dott. Giuseppe Savo (terza area); 
                     sig. Luigi Sepe (terza area); 
Segretario:     sig. Tiralongo Vittorio (seconda area); 
 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge.  
 
 
 
                                                                                              PER IL DIRETTORE CENTRALE A.I. 

                                                                                            Lorenzo Clemente 

                                                                                             IL DIRIGENTE 

                                                                                                          Massimiliano Galardini 1  
                                                                                               firmato digitalmente 

 

                                                 
1 Ordine di servizio prot. n. 222771/RU del 26 maggio 2022  [OdS-DAMMF n. 17/2022] “Proroga deleghe ai dirigenti”; 



Ruolo Nominativo Qualifica Ufficio di appartenenza Posizione ricoperta
PRESIDENTE Marzia Impellizzeri DIRIGENTE DLEC - UFFICIO CONTENZIOSO DIRIGENTE

COMPONENTE Giuseppe Savo A III DAEC - UFFICIO LABORATORI FUNZIONARIO

COMPONENTE Luigi Sepe A III DAEC - UFFICIO LABORATORI FUNZIONARIO

SEGRETARIO Vittorio Tiralongo A II DAMMF - UFFICIO ACQUISTI E CONTRATTI FUNZIONARIO

Determina prot.n.438870/RU del 29/09/2022  -  Nomina della Commissione di valutazione delle offerte delle ditte partecipanti alla gara per la fornitura sul territorio 

italiano di DI N. 15 SPETTROMETRI DI RISONANZA MAGNETICA NUCLEARE DA BANCO (BENCHTOP NMR) e di N. 10 MICROSCOPI ELETTRONICI A 

SCANSIONE (SEM) 

Lotto 1 - CIG 9200302962; Lotto 2 - CIG 9200331153.

COMPONENTI COMMISSIONE DI GARA 


	prospetto nomina commissione  nmr sem_1.pdf
	Foglio1


